BOOK II

1. After the death of his father, Knútr attempted to retain the sceptre of the kingdom, but he was quite unequal to so doing, for the number of his followers was insufficient. The English, being mindful that his father had unjustly invaded their country, collected all the forces of the kingdom in order to expel him, inasmuch as he was a youth. When this became known, the king, whose faithful friends had found a plan to preserve his honour, ordered a fleet to be got ready for him, not because he was fleeing afraid of the harsh outcome of war, but in order to consult his brother Haraldr, the king of the Danes, about so weighty a matter. Accordingly, having returned to his father's fleet and re-manned it, he spread the royal sails to the wind and sea, but nevertheless he did not lead back with him the whole force which regard that expression as an adverbial modification of *esse* understood 'he points out that he is entering upon the way of all flesh'. cf. *Vulg., Tob xii 20*, 'si fuerint reliquæ seminis mei ad uidentem claritatem'.

⁴ *Cui* as the text stands, under the government of *commisit*, and defined by *illi uirorum dignissimo*, it may, however, be that the writer, when he began his sentence, intended to use a verb of speaking which would take dative rection, but by an oversight used *hortor*, which normally governs the accusative.

⁵ *reperio sui honoris consilio* the collocation *consilium reperire* is frequent, see *Thes*, s.v. *consilium*, col 449, *sui honoris*, 1 e., *sui honoris conseruandi*, cf. III, 7, 16-17.

10 militiae prediximus, terra quod esset optima inspecta maluit conuersari in tam fertili patria cum patriensibus pace confecta¹, quam uelut expulsus demum redire ad propria. Et, ut quidam aunt, hoc non fecit despiciendo dominum, sed uti, cum resumptis uiribus fratrisque auxilio repedaret ad debellandum regnum, is aut
15 optimates regni consilio suo ad deditonem flecteret, aut, si id parum processisset, dimicantes contra dominum suum hostes incautos a tergo cederet. Cuius rei patet ueritas ex eo, quod secum maximam partem militum retinuit^a, quodque rex non amplius quam sexaginta^b naues secum abire^c permisit.

[2] Prospero itaque cursu² rex natales ad fines. . . .^d Cum mirarentur omnes solitarium reditum eius, quantum ad regem, patri antea fideles, Haroldi regis subito compleuit uolitans fama palatia, fratrem eius maiorem, Cnutonem scilicet, sua aduenisse litora. Miratur rex omnisque pariter exercitus, atque adhuc nesci duos
5 ipsius presagabant casus. Igitur a latere regis milites diriguntur delecti, paratique in occursum transmittuntur equi. Fraternalis siquidem amor fratris eum monebat inseruere decori. Cumque tandem honorifice, utpote regem decet, fraternalis subintraret lumina, frater ipse in primo aditu occurrit, mutuoque brachiorum conexione pressis corporibus sibi inuicem pia quam saepe defigunt oscula. Collum utriusque
10 partim pro amore partimque pro patris morte fusae madefecere lacrimae, quibus uix extinctis, mutuo refocillantur³ affamine. Ubi, dum quisque fortunam fratris inquireret, propriam quoque patefaceret, Cnuto, qui^{e4} natu maior fuerat, sic Haroldum fratrem alloquitur. "Adueni, frater, partim causa tui amoris, partim uero ut declinare inprovisam temeritatem barbarici furoris, non tamen metuens
15 bellorum, quae meae repetam gloriae, sed ut tuo consulto edoctus presidioque suffultus redeam certus uictoriae. Est autem primum quod mihi facies, si non gloriae meae inuides, ut diuidas mecum regnum Danorum, meam scilicet hereditatem quam solus tenes, deinde regnum Anglorum, si communi opera poterimus, nostrae hereditati adicere. unum horum, quodcumque elegeris, feliciter teneto⁵, et ego aliud
20 similiter tenebo. Huius rei gratia tecum hiemabo, ut tempus tuo sufficiat consilio, et ut expedit reparantur naues et exercitus, ne deficient necessaria, dum pugnae ingruerit tempus. Thurkil noster nos relinquendo, ut patrem, in terra resedit, et magnam partem nauium nostrarum retinuit, et ut reor nobis aduersarius erit, sed tamen non preualebit."